

	Agosto 2022	Agosto 2021
ACTIVOS		
Activo corriente	1.108.157.263.780,14	1.201.056.884.923,78
Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo	384.718.217,00	469.966.097,00
Caja	10.600.000,00	2.800.000,00
Depósitos En Instituciones Financieras	374.118.217,00	467.166.097,00
Cuentas Por Cobrar	15.769.090.608,64	41.787.400.416,02
Otras Cuentas Por Cobrar	15.769.090.608,64	41.787.400.416,02
Inventarios	808.632.816.661,82	877.553.365.547,54
Bienes Producidos	-	-
Productos En Proceso	807.640.754.467,84	874.476.751.539,93
Mercancías En Existencia	970.692.017,28	3.070.816.314,28
Materiales Y Suministros	21.370.176,70	5.797.693,33
Otros Activos	283.370.638.292,68	281.246.152.863,22
Bienes Y Servicios Pagados Por Anticipado	145.910.870,32	65.008,33
Avances Y Anticipos Entregados	46.920.077.156,95	52.926.225.981,79
Recursos Entregados En Administración	8.807.013.567,22	28.498.893.513,37
Derechos En Fideicomiso	227.497.636.698,19	199.820.968.359,73
Activo no corriente	1.856.632.061,87	995.556.992,92
Propiedades, Planta Y Equipo	625.844.207,10	782.530.715,84
Terrenos	-	-
Bienes Muebles en Bodega	-	157.996.814,82
Propiedades, Planta Y Equipo No Explotados	161.428.268,50	20.934.516,52
Maquinaria Y Equipo	8.134.155,00	16.777.601,40
Equipo Médico Y Científico	139.200,00	139.200,00
Muebles, Enseres Y Equipo De Oficina	103.006.194,28	195.190.582,60
Equipos De Comunicación Y Computación	915.935.095,26	931.331.966,22
Equipos De Transporte, Tracción Y Elevación	70.000.000,00	70.000.000,00
Depreciación Acumulada De Propiedades, Planta Y Equipo (Cr)	-632.798.705,94	-609.839.965,72
Otros Activos	1.230.787.854,77	213.026.277,08
Activos Intangibles	1.858.093.189,86	471.141.428,92
Amortización Acumulada Act Intangibles (CR)	-627.305.335,09	-258.115.151,84
TOTAL ACTIVO	1.110.013.895.842,01	1.202.052.441.916,70
PASIVOS		
Pasivo corriente	80.801.219.297,19	88.413.190.882,72
Cuentas Por Pagar	23.588.891.698,46	23.102.932.730,66
Adquisición De Bienes Y Servicios Nacionales	436.185.843,12	154.732.256,77
Recursos a Favor de Terceros	-	-
Descuentos De Nomina	87.911.314,00	254.867.253,00
Retención En La Fuente E Impuesto De Timbre	171.894.519,68	206.971.908,45
Impuestos, Contribuciones Y Tasas	548.248.427,00	916.648.996,00
Creditos Judiciales	-	-
Otras Cuentas Por Pagar	22.344.651.594,66	21.569.712.316,44
Beneficios A Los Empleados	2.255.133.938,40	2.464.377.260,40
Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo	2.255.133.938,40	2.464.377.260,40
Provisiones	8.040.694.423,94	10.561.355.322,01
Litigios Y Demandas	8.040.694.423,94	10.561.355.322,01
Otros Pasivos	46.916.499.236,39	52.284.525.569,65
Depósitos Recibidos En Garantía	46.916.499.236,39	52.284.525.569,65
TOTAL PASIVO	80.801.219.297,19	88.413.190.882,72
PATRIMONIO		
Patrimonio De Las Entidades De Gobierno		
Capital Fiscal	371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Capital fiscal	371.985.916.923,24	371.985.916.923,24
Resultado de Ejercicios Anteriores	672.648.930.079,55	715.145.926.744,53
Utilidad o excedentes acumulados	902.781.509.499,58	945.278.506.164,56
Pérdidas o déficits acumulados	-230.132.579.420,03	-230.132.579.420,03
Resultado del ejercicio	-15.422.170.457,97	26.507.407.366,21
Utilidad o excedente del ejercicio	-	26.507.407.366,21
Pérdida o déficit del ejercicio	-15.422.170.457,97	0,00
TOTAL PATRIMONIO	1.029.212.676.544,82	1.113.639.251.033,98
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1.110.013.895.842,01	1.202.052.441.916,70
CUENTAS DE ORDEN		
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	-	-
Activos Contingentes	839.377.863.711,81	685.602.613.705,60
Litigios y Mecanismos Alternativos de Solución de Conflictos	839.377.863.711,81	685.602.613.705,60
Otros Activos Contingentes	-	-
Deudoras De Control	70.705.758.323,95	75.464.748.977,03
Ejecución De Proyectos De Inversión	70.705.758.323,95	75.464.748.977,03

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA

Deudoras Por Contra (Cr)

Activos Contingentes por Contra (Cr)
Deudoras De Control Por Contra (Cr)

-910.083.622.035,76	-761.067.362.682,63
-910.083.622.035,76	-761.067.362.682,63
-839.377.863.711,81	-685.602.613.705,60
-70.705.758.323,95	-75.464.748.977,03

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Pasivos Contingentes

Litigios Y Mecanismos Alternativos De Solución De Conflictos

Acreedoras De Control

Bienes Y Derechos Recibidos En Garantía

Recursos Administrados En Nombre De Terceros
Ejecución De Proyectos De Inversión

-	-
386.002.252.505,59	253.393.501.552,40
386.002.252.505,59	253.393.501.552,40
203.471.998.731,89	249.731.779.102,05
68.619.793.092,56	68.619.793.092,56
32.073.223.657,69	52.823.618.516,23
102.778.981.981,64	128.288.367.493,26

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA.

Acreedoras Por Contra (Db)

Pasivos Contingentes Por Contra (Db)
Acreedoras De Control Por Contra (Db)

-589.474.251.237,48	-503.125.280.654,45
-589.474.251.237,48	-503.125.280.654,45
-386.002.252.505,59	-253.393.501.552,40
-203.471.998.731,89	-249.731.779.102,05

JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)

FANNY JEANNETTE MORA MONROY
Secretaria General (e)
Asesor III Lider del Equipo Financiera y Administrativa

LEONARDO NIÑO ROCHA
TP 98685-T



El emprendimiento
es de todos

Minhacienda

FONDO ADAPTACION
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
(Cifras en pesos)



Fondo Adaptación

	1 ENERO - 31 AGOSTO DE 2022	1 ENERO - 31 AGOSTO DE 2021
INGRESOS		
Ingresos Operacionales	142.648.025.906,55	79.590.056.098,68
Operaciones Interinstitucionales	142.648.025.906,55	79.590.056.098,68
Fondos Recibidos	141.124.504.906,55	78.200.663.098,68
Cruce de cuentas	1.523.521.000,00	1.389.393.000,00
GASTOS		
Gastos Operacionales	161.478.471.452,95	49.535.203.742,59
De Administración Y Operación	30.570.315.109,84	20.647.321.080,42
Sueldos Y Salarios	10.156.601.416,00	9.025.719.623,00
Contribuciones Efectivas	2.053.655.000,00	1.805.075.700,00
Aportes Sobre La Nómina	414.647.800,00	372.844.400,00
Prestaciones Sociales	2.604.559.697,00	2.297.921.527,00
Gastos de personal diversos	-	-
Impuestos, Contribuciones y Tasas Generales	15.340.851.196,84	7.145.759.830,42
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	1.740.830.046,73	240.207.172,68
Depreciación De Propiedades, Planta Y Equipo	109.229.138,73	101.463.482,98
Provision Litigios y Demandas	1.631.600.908,00	138.743.689,70
Transferencias y subvenciones	84.277.406.414,91	28.570.724.715,49
Otras Transferencias	84.277.406.414,91	28.570.724.715,49
Gasto Público Social	44.839.307.158,00	-
Vivienda	44.839.307.158,00	-
Operaciones Interinstitucionales	50.612.723,47	76.950.774,00
Operaciones de Enlace	50.612.723,47	76.950.774,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-18.830.445.546,40	30.054.852.356,09
Ingresos no operacionales	6.177.501.664,57	9.785.350.756,40
Sanciones disciplinarias	27.109.006,00	-
Donaciones	-	-
Ingresos Diversos	6.150.392.658,57	9.785.350.756,40
Gastos no operacionales	2.769.226.576,14	13.332.795.746,28
Comisiones	457.619.389,87	342.296.531,24
Gastos diversos	2.311.607.186,27	12.990.499.215,04
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	3.408.275.088,43	-3.547.444.989,88
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	-15.422.170.457,97	26.507.407.366,21

JAVIER PAVA SANCHEZ
GERENTE (E)

FANNY JEANNETTE MORA MONROY
Secretaria General (e)
Asesor III Lider del Equipo Financiera y Administrativa

LEONARDO NIÑO ROCHA
TP 98685-T

